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1. Wstęp. 

Testy 3K-02 na komputer MERA-400 zostały wykonane w ramach

zlecenia nr. U-25.01.01.61 pt. " Badanie współpracy sterownika

kasety oddalonej 8K-02 INTELDIGIT PI z komputerem MERA-400"

jako etap 2.2. "Wykonanie testów dla badan współpracy MERA-400

ze sterownikiem kasety oddalonej".

Testy te łużą zarówno do jednorazowego sprawdzenia poprawności

działania sterownika kasety oddalonej 8K-02 jak i do ciągłego

testowania tych urządzen w dłuższych okresach czasu.

Podstawą do opracowania omawianych testów było sprawozdanie nr

rej. 4582 nt. " Badanie współpracy sterownika kasety oddalonej

3K-02 INTELDIGIT PI z komputerem MERA-400.

Podetap 2.2.1."Opracowanie zalożen na programy testujące".
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()solny opis budowy i działania programów. 

Program jest dostępny w postaci taśmy papierowej. Ładowany

jest bezpośrednio do pamięci operacyjnej i uruchamiany z pulpit

technicznego ac MERA-400. Pracuje bez systemu operacyjnego.
Program zawiera następujące rodzaje /warianty/ testów funk-

cjonalnych sterownika SK-02:

A./ wysyłanie zadanej informacji Jałowo

oddalonej;

B./ odczyt informacji /słowo 16 bitowe/

oddalonej;

C./ rejestracja przerwań przychodzących

16,bitowe/ do kaset

ustawionej w kaseci

z kasety oddalonej;

D./ sprawdzenie prawidłowości ws1561pracy kómputera z pakie-

tem testującym PT-02 umieszczanym na wszystkich stanowi

kach adres6wanej kasety oddalonej;

E./ rejestrimja przerwań przychodzących z kasety oddalonej

w czasie wielokrotnego wysyłania zadanej informacji do

kasty oddalonej tzn. jednoczesne wykonywanie wariantu

A i C.

F./ rejestracja przerwań przychodzących z kasety oddalonej

w czasie wielokrotnego odczytu informacji z kasety od-

dalonej tzn. jednoczesne wykonywanie wariantu B i C.

Każdy z w/w wariantów /A + F/ działa niezależnie od pozosta

łych i może być dowolnie wybierany przez operatora. Zaklada się,

Że dla wariantów A, B, D możliwe są różne tryby działania tj.

jednorazowe wykonanie danego sprawdzenia lub repetycyjne wyko-

nywanie tego sprawdzenia.
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Potrzebne do działania programów testujących dane początkow

i'parametry pisane są przez operatora na monitorze podstawowym

w trybie konwersacyjnym, tj. program zgłasza odpowiednim komuni—

katem potrzebę otrzymania określonych danych. W przypadku utycia

przez operatora niedopuszczalnych z punktu widienia komunikatu

znaków lub wartości parametrów oraz nie zachowania określonego

formatu tekstu, sygnalizowany jest błąd poprzez ponowny wydruk

tego samego komunikatu. Jeżeli operator poda ten sam adres dla

więcej niż jednego pakietu nastąpi powrót do początku komunikacj

z operatorem.

Dla zadawania różnych uwarunkowań pracy programu testująceg

wykorzystane są klucze na pulpicie technicznym iC MERA-400.

W przypadku repetycyjnego trybu pracy test kończy się po

wykonaniu zadeklarowanej ilości cykli lub na żądanie operatora,

tj. po podniesieniu przez niego klucza " 15 " na pulpicie tech—

nicznym JO MERA-400.

W czasie przebiegu testu drukowane są na monitorze komunika

informujące o wynikach próby. Postać tych komunikatów omówiono

przy opisie poszczególnych wariantów.

Operator może wyłączyć drukowanie tych komunikatów /zwłasz—

cza w przypadku repetycyjnegó trybu pracy/ przez podniesienie

klucza " 14 ".

W czasie operacji komunikacji z zestawem centralnym /ZC/PI

oraz kaset0. oddaloną /KO/ badane jest słowo stanu -pakietów zesta

wu centralnego oraz słowo stanu kasety oddalonej. W przypadku

gdy słowo stanu różni się od dozwolonego dla danej próby funkcjo

nalnej fakt ten jest sygnalizowany poprzez wydruk na monitorze
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odpowiedniego komunikatu oraz program kończy swoje działanie.

Operator, przez podniesienie klucza " 0 " może ustawić uwar

kowanie nie zatrzymywania się programu w powyższej sytuacji.

Wówczas po wystąpieniu błędnego słowa stanu pakietu w zestawie

centralnym w czasie komunikacji z kasetą oddaloną lub błędnego

słowa stanu kasety oddalonej zostaje wydrukowany odpowiedni ko-

munikat a następnie jest cyklicznie powtarzana cała procedura

komunikacji /czytania z, lub pisania do KO/, z odpowiednim opóź-

nieniem między kolejnymi cyklami, tak by 5K-02 został wyzerowany

Trwa to do wyłączenia klucza " O " /wtedy następuje ponowny wy-

druk komunikatu i zakończenie testu/ lub do ustąpienia błędu

/test wówczas przechodzi do dalszego działanial. W wariancie D

Po wyłączeniu klucza " 0 " następuje przejście do dalszych ope-

racji.

Po wystąpieniu błędnego słowa stanu pakietu w zestawie central-

nym w czasie operacji nie związanych z komunikacją z kasetą od-

daloną działanie testu jest analogiczne z tym, te jest powtarza-

na tylko dana operacja.
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3. Uruchamianie testu. 

Test wczytywany jest od adresu#0100. W tym celu należy:

- włączyć zasilanie zestawu MERA-400,

- do IC załadować #A0BE /gdy czytnik jest podłączony standard

wo/,

- do AR załadować #0100,

- podłożyć taśmę pod czytnik,

- wczytać taśmę kluczem BIN.

Aby uruchomić test należy następnie do IC załadować # 0100,

wyzerowa6 stan maszyny kluczem CLEAR, włączyć zegar maszynowy

/ klucz CLOCK/, wystartować program / klucz START!.

Test mote współpracować z monitorem w kanale znakowym o dowol-

nym numerze różnym od'l /numer kanału automatyki/ i dowolnym

numerze jednostki sterującej w kanale. Oba numery są wczytywan

z kluczy po wystartowaniu testu. Po pierwszym zatrzymaniu się

programu /zapalona lampka WAIT/ należy na kluczach pulpitu

technicznego maszyny ustawić numer binarny kanału znakowego,

następnie nacisnąć klucz OPRQ. Po następnym zatrzymaniu się

programu należy podobnie wczytać numer jednostki sterującej

monitora. W zestawie standardowym-kanał znakowy ma numer 15,

a jednostka sterująca monitora - numer 4.
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Po wczytaniu numerów kanału i jednostki sterującej na monitorze

zostanie napisany tekst

TEST 5K-02 /

Operator chcąc wywołać dany wariant funkćjonalny testu

musi napisać na monitorze literę oznaczającą dany wariant /tj

A$ B, C, D, E, F/ oraz znak akceptacji CR. Po napisaniu tego

przez operatora test przechodzi do dalszej komunikacji z ope-

ratorem w trybie konwersacyjnym, charakterystycznej dla danego

wariantu. Komunikaty omówione są przy opisie oszczególnych

wariantów. W opisie przyjęto zasadę, że dyrektywy i parametry

wprowadzane przez operatora są podkreślone. - Po napisaniu żąda-

nych danym: komunikatem danych należy napisać znak CR.

Po wykonaniu danego wariantu program drukuje tekst

SK-02/X KT

gdzie :

X - wariant testu i ponownie zgłasza sig komunikatem:

TEST SK-02/. W celu ponownego wykonania się tego samego warian-

tu z tymi samymi, zadeklarowanymi uprzednio parametrami, wys-

tarczy, aby operator napisał znak " : " oraz CR.

C.)
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4. Opis wariantu.testu. 

Wariant A.

Funkcja: Odczyt informacji /słowo 16-bitowe/

z pakietu PT-01 w ZC i przesłanie jej do PT-01 w KO,

lub przesyłanie do PT-01 w KO naprzemiennie informacji

zawierającej same zera i same jedynki na wszystkich

16-tu bitach.

Komunikaty operatorskie:

. Po wywołaniu tego wariantu komunikatem SK-O2/ A dalsze

komunikaty operatora majEt'następującel: postać:

PO - 30 falc, ap/

PI - 30 / ak, ap /

PT - 01 /. 'ak, ap /

PT - 01 KO/qp/tt Sas, vvv 

gdzie!:_
ak - dwucyfrowa liczba dziesiętna z zakresu 00+15

będąca adresem kasety zestawu centralnego PI, w

której znajduje się dany pakiet,

a n- dwucyfrowa liczba dziesiętna z.zakresu OO + 15

będąca adres9m danego pakietu w kasecie; /dla pa-

kietów w KO zakres OO + 13/,

t - litera ze zbioru /J,I,R/ określająca tryb pracy

programu tzn.

J - jednorazowe wykonanie funkcji programu, -

I - repetycyjne wysyłanie na wszystkie wyjścia pa-

kietu PT-01 w KO informacji na przemian O i 1
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co 1 sekundę, aż do przerwania przebiegu progra-

mu przez operatora /klucz "15"/,

R - repetycyjne wykonywanie funkcji programu,

ass, wry parametry określające repetycyjny tryb pracy pro-

gramu / trzeba'je poda6,gdy zostanie napisana w

komunikacieLlitera, RI,

ass opóźnienie między kolejnymi wykonaniami funkcji

programu. Opóźnienie to może być podane w sekun-

dach, wtedy ass jest trzy cyfrową liczbą dziesięt-

ną z zakresu 000 + 999 lub w dziesiątkach mili-

sekund, wtedy ass jest dwucyfrową liczbą dziesięt

n4 z zakresu 00 + 99 poprzedzoną znakiem " ",

ilość cykli /powtórzeń/ w postaci trzycyfrowej

liczby dziesiętnej z zakresu 001 + 999. Napisanie

vvy jako 000 oznacza przebieg nieskończony.

Przebieg testu:

Bezpośrednio po zakończeniu pisania komunikatów opera-

torskich program przechodzi do działania według deklaracji

podanych w komunikatach.

W czasie swego przebiegu program wykonuje następujące

podstawowe operacje:

- odczyt funkcją K3 informacji ustawionej na PT-01 w zestawie

centralnym / nie jest to wykonywane w przypadku zadeklarowa-

nia trybu pracy I/ i analiza slows stanu pakietu PT-01;

- wykonanie sekwencji operacji komunikacji z kasetą oddaloną

w celu wysłania funkcją K5 w/w informacji do pakietu PT-01
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w KO; w czasie tych operacji badane są słowa stanu pakietó

PI-30 i P0-30 zestawu centralnego,

- analiza słowa stanu. KO.

Zakończenie pracy testu następuje po wykonaniu zadekla-

rowanej ilości cykli lub na żądanie operatoa /klucz "15"/:

Wydruk wyników.

W czasie tej próby o.prawid2owym działaniu PI świadcz

stan lampek na pakiecie PT-01 w KO, który powinien być zgo

z zadaną informacją.

Wydruki świadczące o nieprawidłowościach występujących

podczas próby opisano w pkt.6.

4.2. Wariant B. 

I

Funkcja: Odczyt informacji /słowo 16-bitowe/ z pakietu PT-01

w KO oraz jej wydruk na monitorze.

Komunikaty operatorskie:

Po wywołaniu tego wariantu komunikatem TEST SK;-02/B

dalsze komunikaty operatora mają następującą postać:

gdzie:

P0-30 /ak, ap/

PI-30 /ak, ap/

PT-01 KO /ap/t,sss,vvv/

ak, Bp, sss, vvv oraz t - litera ze zbioru /J,R/ -

parametry analogiczne do opisu w pkt. 4.1.

Przebieg testu:

Bezpośrednio po zakończeniu pisania komunikatów opera-
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torskich program przechodzi do działania według deklaracji

podanych w komunikatach.

W czasie swego przebiegu program wykonuje następujące

podstawowe operacje:

- wykonanie sekwencji operacji komunikacji z- kasetą oddaloną

w celu odczytu funkcją K3 informacji z pakietu PT-01 w KO;

w czasie tych operacji badane są słowa stanu pakietów PI-

10-30 zestawu centralnego,

- analiza słowa stanu KO,

- wydruk na monitorze przeczytanej informacji.

Zakończenie pracy testu następuje po wykonaniu zadekla-

rowanej ilości cykli lub na żądanie operatora /klucz "15"/.

Wydruk wyników:

Informacja przeczytana z PT-01 w KO zostanie wydr.ukowan

na monitorze według formatu:

bbbbbbbb bbbbbbbb

gdzie:

b - jest O lub 1 odpowiednio do przeczytanego stanu

każdego z 16-tu wejść pakietu PT-01.

W trybie repetycyjnym operator mote zażądać niedrukowan

tej informacji /podniesienie klucza "14"/.

Wydruki Świadczące o nieprawidłowościach występujących

podczas próby opisano w pkt.6.

Wariant 'C 

Funkcja: Rejestracja przerwań przychodzących z pakietu PI-01

1
I
i
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lub PI-02 umieszczonego w kasecie oddalonej polega-

jąca na każdorazowej obsłudze zgłoszonego przerwani,

cit wydruku na monitorze aktualnego stanu wejść pakie

tu przerywającego.

Komunikaty operatorskie:

Po wywołaniu tego wariantu komunikatem TEST SK402/C

dalsze komunikaty operatora mają następującą postać:

P0-30 /ak, ap/ 

PI-30 /ak, ap/

gdzie:

ak, ap - parametry analogiczne do_opisu w pkt. 4.1.

Przebieg testu:

Program przechodzi do oczekiwania na przyjście do kom-

putera dowolnego przerwania z kasety oddalonej. Zgłoszenie

przerwania uruchamia program obsługi, który w czasie swego

przebiegu wykonuje następujące podstawowe operacje:

- analiza słowa stanu KO zgłaszającego przerwanie,

- wykonanie sekwencji operacji komunikacji z kasetą oddalon

w celu odczytu funkcją K2 adresu Pakietu zgłaszającego

przerwanie a następnie odczytu funkcją K3 aktualnego staw

wejść tego pakietu,

- w czasie operacji komunikacji z kasetą oddaloną badane są

słowa stnu pakietów PI-30, P0-30 ZC oraz słowo stanu KO,

- wydruk przeczytanej informacji z pakietu, który zgłosił

przerwanie.
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Po wydrukowaniu informacji program gotowy jest do po-

nownej analogicznej obsługi przerwań.

Zakończenie przebiegu programu nastąpi na żądanie ope-

ratora / podniesienie klucza "15"/.

Wydruk wyników:

Każde zgłoszone przerwanie jest rejestrowane poprzez

wydruk na monitorze informacji o poniższej postaci:

ap bp bp bp bp bp bp bp bp

gdzie:

ap - adres pakietu w KO, który zgłosił przerwanie,

bp - oznacza bieżący i poprzedni stan kolejno kaideg

z 8-miu wejść pakietu 21-01 tzn.

b - bieżący stan") lub 1

p - poprzedni,stan/Z lub

bieiącpgo tj.

/ w stosunku do sta

Z - oznacza zmianę stanu

- stan niezmieniony.

Wydruki świadczące o nieprawidłowościach występujących

podczas próby opisano w pkt.6.

4.4. Wariant D. 

Funkcja: Wykonanie kolejno 10-ciu określonych prób funkcjo-

nalnych mających na celu sprawdzenie współpracy kom

putera z pakietem testującym PT-02 umieszczanym na

wszystkich stanowiskach adresowych w kasecie oddalo

nej.
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Komunikaty operatorskie:

Po wywołaniu tego wariantu komunikatem TEST SK-02/D

dalsze komunikaty operatora mają następującą posta6:

P0-30 /  ak, ap/

PI-30 /  ak, aR/

PT-02 /ap/t, sas,vvv

gdzie:

ak, ap, ass, vvv, oraz t - litera ze zbioru /J,R/ -

parametry analogiczne do opisu w pkt. 4,1.

Przebieg testu:

Bezpośrednio po Zakończeniu pisania komunikatów opera-

torskich program przechodzi do wykonania cyklu złożonego z

10-ciu opisanych poniżej prób:

1. Dla funkcji różnej od K2 wysyłanej do pakietów w KO o ad

resie ap = adresowi pakietu PT-02 oraz = 14 lub 15 spra

dzony jest stan BRAK.

2. Do pakietu PT-02 w KO wysyłana jest funkcją K5 informa-

cja IN o postaci:

IN = 1010101011110000

a następnie sprawdzany jest stan G0T6W pakietu PT-02.

NastępniefunkOjit K3 odczytana 1Ostaje informacja/I0/

z pakietu PT-02 i sprawdzany jest stan GOTÓW. Informacja

odczytana /M/ porównana jest z linformacją nadaną /IN/.

3. Analogicznie jak próba 2, ale dla informacji IN

IN = 0104010100001111.
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•
4. Do pakietu PT-02 wysłana zostaje funkcją K7 informacja

DN = 110011001111101

I sprawdzany jest stan GOTÓW. Następnie funkcją K1 odczy

tana jest informacja /10/ z pakietu PT-02 i sprawdzany

jest stan GOTÓW. IN porównywana jest z IO.

5. Analogicznie jak próba 4, ale dla informacji

DN = 0011001100100100.

6. Dla pikietu PT-02 funkcją K4 "Sprawdzany jest stan 7.114TY

7. Dla pakietu PT-02 funkcją K6 sprawdzany jest stan B14D.

8. Dla pakietu PT-02 funkcją KO sprawdzany jest stan GOTÓW.

9. Dla pakietu ET-02 funkcją K3 sprawdzani" jest stan GOTÓW.

i czy informacja odczytana jest równa 0.

10.Analogicznie jest próba 9, ale funkcją' Kl.

W pełnym cyklu 10-ciu prób suma przesyłanych w obie str

ny /między W a KO/ słów bajtowych wynosi 416.

W czasie dokonywania w trakcie każdej z prób sekwencji

operacji komunikacji z kasetą oddaloną badane są słowa stan

pakietów P1-30, P0-30 W.

W przypadku negatywnego wyniku danej próby program w pr

ciwieństwie do wariantów pozostałych nie zawiesza sig lecz

/przy opuszczonym kluczu "0"/ przechodzi do wykonywania nas

tępnych prób. Przy podniesionym kluczu "O" program działa t

jak w innych wariantach.

Tryb repetycyjny wariantu D polega na powtarzaniu z za-

danymi parametrami sss, vvv cyklu 10-ciu prób.

Podczas przebiegu programu przewiduje się stosowanie
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trzech liczników. programowych;

IPC - licznik ilości pełnych cykli wykonanych w czasie

przebiegu programu

IBS - Licznik ilości wystąpień błędnego słowa stanu ZC

lub KO.

IPN - Licznik ilości prób jednostkowych-wykonanych

z negatywnym wynikiem.

Liczniki te mają zakres od O do 100000000.

Aktualna zawartość w/w liczników programowych może być

drukowana na monitorze po każdej próbie na żądanie operator

/podniesienie klucza "14" na PT JC MERA-400/. Są one takie

drukowane zawsze na zakończenie wariantu D.,

Zakończenie pracy testu następuje po wykonaniu zadekla

rowanej ilości cykli lub na żądanie operatora.

Wydruk wyników:

Prawidłowy przebieg całego cyklu 10-ciu prób sygnali-

zowany jest komunikatem

TEST 5K-02/D KT.

W przypadku wystąpienia nieprawidłowości w odniesieniu

do poszczególnych prób jednostkowych cyklu drukowane są ko-

munikaty oznaczone dwucyfrowym numerem próby, o następujące

postaci:

dla próby 1/

01 AP ap ap ap ap 

gdzie:

ap - adres stanowiska kasety oddalonej, dla

71.
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którego sygnalizowany stan jest różny

od BRAK.

Dla prób 2, 3, 4, 5/

Nr IN SI

10 52

gdzie:

Ni" - dwucyfrowy numer próby,

IN,I0 - odpowiednie 16 -bitowe'informacje

/w postaci O i 1/; nadana i odc

tana,

Sl, S2 - odpowiednie kody stanów pakietu:

PT-02 w chwili wysłania i odczyt

nia informacji.

Dla prób 6, 7, 8/

NR S

gdzie:

NR - dwucyfrowy numer danej próby,

S - kod stanu pakietu PT-02 różny od

prawidłowego dla danej próby.

Dla prób 9, 10/

NR 10 S

gdzie:

NR - dwucyfrowy numer danej próby,

10 - 16-bitowe informacje / w postaci

0 i 1/ odczytana . z pakietu PT-02,

S - kOd stanu pakietu PT-02.
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Kody stanów pakietu PT-02 oznaczone są następująco:

G - dla stanu GOTÓW

- dla. stanu BRAK

Z - dla stanu ZAJĘTY

B - dla stanu BEAD

Y - dla innych stanów /niezidentyfikowanych/,

dla sterownika kasety oddalonej:

X - błąd przesyłki odebranej.

Ponadto na żądanie operatora drukowane są aktualne

wartości liczników programowych. Wydruki te mają nastę-

pującą postać:

IPC cocccocc

IBS coccocco

IPN coccocco

gdzie:

c - cyfra dziesiętna lub spacja.

Inne wydruki świadczące o nieprawidłowościach występują-

cych podczas próby opisane w pkt. 6.

Wariant E. 

Funkcja: Wykonywanie w trybie repetycyjnym wariantu:A z jedno-

czesnym wykonywaniem wariantu C tj, rejestrację prze3

wda zglaszanych'z pakietu PI-01 lub PI-02 w KO.

Komunikaty operatorskie:

Po wywołaniu tego wariantu komunikatem TEST SK-02/E

dalsze komunikaty operatora mają następującą postać:
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P0-30 /ak, ap/

PI-30 / ak, ap/

PT-01 /  ak, aP/

PT-01 KO/ ap/t,sss,vvy

ak, ap, t, ass, vvv - parametry analogiczne do

opisu w pkt.4.1.

t - może przybierać wartości R i I.

Przebieg testu:

Program wykonuje wszystkie podstawowe operacje

wariantu A / patrz pkt. 4.1./ oraz w przypadku zgłosze-

nia przerwania z pakietu PI-01/PI-02/ w KO wykonuje ope-

racje wariantu C /patrz pkt.4.3./.

Zakończenie pracy testu następuje po wykonaniu

zadeklarowanej ilości cykli wysyłania informacji do pa-

kietu PT-01 w KO lub na żądanie operatora /klucz "15"/.

Wydruk wyników:

O prawidłowości działania PI w czasie tej próby

świadczy stan lampek na pakiecie PT-01 w KO, który powi-

nien być zgodny z zadaną informacją oraz pojawienie się

wydruku na monitorze informującego o każdym zgłoszonym

przerwaniu w KO /wydruk o postaci analogicznej do opisu

w pkt. 4.3./.

Wydruki świadczące o nieprawidłowościach występu-

jących podczas próby opisano w pkt.6.
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4.6. Wariant F. 

Funkcja: Wykonywanie w trybie repetycyjnym wariantu B z jedno.

czesnym wykonywaniem wariantu C tj. rejestrację prze-

rwań zglaszanych z pakietu PI-01 lub PI-02 w KO.

Komunikaty operatorskie:

Po wywołaniu tego wariantu komunikatem TEST SK-02/1

dalsze komunikaty operatorskie mają następującą postać:

P0-30 /ak, ap/

PI-30/  ak, ap/

PT-01 KO/  ap/R sss, vvy 

gdzie:

ak, ap, R, sss, wir - parametry analogiczne do opisu

w pkt. 4.1.

Przebieg testu:

Program wykonuje wszystkie podstawowe operacje wariantu

B /patrz pkt. 4.2./ oraz w przypadku zgłoszenia przerwania

z pakietu PI-01 /PI-02/ w KO wykonuje operacje wariantu C

/patrz pkt. 4.3./.

Zakończenie pracy testu następuje po wykonaniu zadeklaro-

wanej ilości cykli odczytu informacji z pakietu PT-01 w KO lul

na żądanie operatora.

Wydruk wyników:

Informacja odczytana z pakietu PT-01 w KO zostaje druko-

wana na monitorze wg. formatu opisanego w pkt.4.2. a informa-

cja o każdym zgłoszonym przerwaniu w KO drukowane jest na mo-

nitorze wg. formatu opisanego w pkt. 4.3.

Wydruki świadczące o ieprawidlowościach występującychi,

(
podczas próby opisano w pkt.6.
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Realizacja opóźnień. 

Czas opóźnienia pomiędzy kolejnymi wykonaniami funkcji

programu /podany w komunikacie operatorskim jako parametr licz-

bowy dla repetycyjnego trybu pracy programu/ realizowany jest

poprzez iiykorzystanie kwarcowego zegara maszyny generującego
-6 'przerwania z dokładnością 10 sek. Rzeczywisty dtas opóźnienia

może być większy od podanego w komunikacie o czas wydruku wynik

/ o ile są drukowane.!.

6. Wydruki o nieprawidłowych stanach występujących podczas testo-

wania. 

Zakłada Się, te w przypadku wystąpienia nieprawidłowości

w działaniu sprzętu PI fakt ten będzie sygnalizowany odpowied

nim komunikatem o program zakończy wykonywanie funkcji i zawie

si się po wydruku nagłówka: TEST 5K-02/.

Operator pote,przez ustawienie klucza "O" na PT JC MERA -

400 wprowadzić warunek nie zatrzymania się testu w tej sytuacr

który będzie wtedy dalej realizował zadaną funkcję.

Wydruki o nieprawidłowych stanach mają następującą postać:

i znaczenie:

Komunikaty odnoszące się do zestawu centralnego.

AK ak AP ap Z gdy zaadresowany pakiet o adresie AP

w kasecie ak zestawu centralnego sygna

zuje zajętość,

AK ak AP ap gdy brak pakietu pod .adresem ap w ka-

secie ak zestawu centralnego lub brak

potwierdzenia z pakietu jego zaadresow

nia,
(r)
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BN - gdy zestaw PI jest odłączony,

AK ak AP ap B - gdy zaadresowany pakiet o adresie ap w kasecie

ak zestawu centralnego sygnalizuje błąd,

Ak ak AP ap Y gdy stan pakietu o adresie ap w kasecie ak zest,

wu centralnego jest niezidentyfikowany,

AK ak..AP ap P - gdy pakiet o" adresie 'ap w kasecie ak zestawu

centralnego zgłosił przerwanie naruszające sek-

wencje obsługi transmisji z kasetą oddaloną

gdzie:

ap - dwucyfrowa liczba dziesiętna z zakresu /00+15/ będąca

adresem pakietu,

ak - dwucyfrowa liczba dziesiętna z zakresu /00+15/ będąca

adresem kasety.

W komunikatach odnoszących się do P0-50 jest podawany

rozkaz po którym nastąpiło błędne słowo stanu /wydruk

symbolu K5 lub K7/.

Komunikaty odnoszące się do kasety oddalonej:

SSKO X - gdy słowo stanu kasety oddalonej jest nieprawidlo.

we w odniesieniu do danej próby funkcjonalnej.

X - oznacza kod stanu pakietu w KO i jest równy:

dla stanu BRAK,

Z dla stanu ZAJĘTY,

B dla stanu BE4D,

Y dla innych stanów,

X błąd przesyłki odebranej.

Błędne słowo stanu KO zgłaszające przerwanie jest sygnalizowane

komunikatem:
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SSKO X ZGL PR BIT PR = 0

gdzie X - kod słowa stanu,

BIT PR = O sygnalizuje brak zapalonego bitu przerwania.

W wypadku wystąpienia błędnego słowa stanu kasety oddalonej w odpo-

wiedzi na rozkaz K2 jest drukowany komunikat

SSKO X K2

gdzie X - j.w.

Komunikat

BR ADR PR Z KO

sygnalizuje zerową informację przesłaną z kasety oddalonej w odpo-

wiedzi na rozkaz K2 po zgłoszeniu przez KO przerwania.

7. Wymagany sprzęt. 

Programy testujące opisano w niniejszym sprawozdaniu prze-

widywane są do pracy na zestawie komputera MERA-400, w następu

jącej konfiguracji:

- JC MERA-400 z pamięcią operacyjną 32K

- monitor podstawowy zestawu - tj.DZM-180 KSR lub moni-

tor ekranowy,

- czytnik taśmy papierowej.

Do uruchomienia całości programów testujących wymagany

jest następujący zestaw INTELDIGIT PI:

- zestaw centralny,tj. minimum jedna kaseta wyposażona w pakiet;

PI-30, P0-30 oraz PT-01

- kaseta oddalona wyposażona w pakiety: PI-30, P0-30 /połączone

odpowiednio z pakietami P0-30, PI-30 ZC/

oraz PT-01, PI-01, PT-02.
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TABLICA AAAAAAAAAAAAAAAAAA _ TESIT_SK.-02

W efekcie nieprawidłowego działania sprzętu test może się zatrzymać
- zapali się lampka WAIT na pulpicie technicznym minikomputera i ną lampkach
można odczytać wartość licznika IC; dla jakiej nastąpiło zatrzymanie:
Znaczenie możliwych zatrzymali jest zależne od wartości licznika IC i ich

interpretację podaje poniższa tabela.
•

wartość IC
heksadecymalnie

interpretacja

'. 0A22

• 439

--0A51-T -

• 465

FJABB

OADC

FSAED

019

041

059

062

051

01A

brak przerwania z P0-30 po transmisji bajtu do KO

w czasie odczytu informacji z KO

brak przerwania z PI -30*;brak transmisji 1-go bajtu

Igłowa stanu/ z KO w czasie odczytu ififormacji z KO_
brak przerwania z-PI-30; brak transmisji 2-go bajtu

/1 -szej części informacji/ w czasie odczytu informacji
z KO • ___
brak przerwania z PI -30;brak transmisji 3-go bajtu

/2 -gieJ części informacji/ w czasie odczytu infpz KO
brak przerwania z P0-30, po transmisji 1-go bajtu

/rozkaz do pakietu i jego adres/ w czasie zapisu d KO

brak przerwania z PO-30 po transmisji 2-go bajtu

w czasie zapisu do KO

brak przerwania z P0-30 po transmisji 3-go bajtu

w czasie zapisu do KO

brak przerwania z PI-301 brak transmisji bajtu słowa
stanu z KO w czasie zapisu do KO

nieprawidłowe dzalanie minikomputera lub urządzenia

różnego od PI dołączonego do minikomputera

Aby wznowić działanie testu po wystąpieniu jednego z powyższych zatrzymań

należy uruchomić go od początku /p. pkt 3/.
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